
 

 

  

 

Č.J.:KSPH 72 INS 2333/2022 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 5169/10/2023 

O ceně zjištěné a ceně obvyklé stavebního pozemku č. parc. 480 jehož součástí je stavba chaty č.e. 

29 , ostatní plocha č. parc. 197/202 a zahrada č. parc. 228/7 v obci Davle, k.ú. Sázava u Davle. 

 

Zadavatel znaleckého posudku: Insolvency Project, v.o.s. IČ: 288 60 993 

Bieblova 1110/1 b 

500 03 Hradec Králové 

Účel znaleckého posudku: Stanovení ceny dle platného cenového předpisu a 

stanovení ceny obvyklé k insolvenčnímu řízení č.j. 

KSPH 72 INS 2333/2022 

 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF 

ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 337/2022 Sb., podle stavu ke dni 22.1.2023 znalecký 

posudek vypracoval: 

 Martin Buchar 

 Buzulucká 526 

 500 03 Hradec Králové 3 

 telefon: 602411603 

 e-mail: resding@tiscali.cz 

 IČ: 12979821 Datová schránka:bbjsyqb  

Znalecký posudek je podán v oboru Ekonomika - odvětví ceny a odhady nemovitostí 

Počet stran: 12 včetně titulního listu a 15 stran příloh. Zadavateli se předává ve dvou vyhotoveních. 

Vyhotovení číslo: 1 

V Hradci Králové 22.1.2023 



- 2 - 

 

1. ZADÁNÍ 

1.1. Znalecký úkol, odborná otázka zadavatele 
Stanovení ceny zjištěné a ceny obvyklé stavební parcely č. parc. 480 jejíž součástí je chata č.e. 29, 

ostatní plocha č. parc. 197/202 a zahrada č. parc. 228/7 v obci Davle, k.ú. Sázava u Davle na 

základě objednávky paní Denisy Špacírové ze dne 3.1.2023 na aktualizaci ZP č. 5059/138/2022. 

1.2. Účel znaleckého posudku 
Insolvenční řízení KSPH 72 INS 2333/2022 

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem mající vliv na přesnost závěru 
posudku 
Žádné skutečnosti nebyly znalci zadavatelem sděleny, které by měly vliv na závěr znaleckého 

posudku. 

1.4. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka byla provedena dne 4.6.2022 bez přítomnosti pana Cincibuse a 22.1.2023 

 

2. VÝČET PODKLADŮ 

2.1. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis 
Výpis z KN Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, KP Praha -západ LV č. 244 

Snímek pozemkové mapy k.ú. Sázava u Davle 

Mapa širšího okolí 

Místní šetření uskutečněné znalcem dne 4.6.2022 a 22.1.2023,  informace sdělené panem 

Cincibusem dne 8.6.2022 po telefonu 

Znalecký posudek mnou vypracovaný pod č. 5059/138/2022 

Porovnatelné nemovitosti v daném místě a čase nabízené na současném realitním trhu 

Objednáno dne 3.1.2023 paní Denisou Špacírovou - aktualizace původního znaleckého posudku na 

cenovou úroveň 2023 

2.2. Věrohodnost zdroje dat 
Použitá data ve znaleckém posudku jsou považována za věrohodná. 

2.3. Základní pojmy a metody ocenění 
Zákon č. 151/1997 Sb. v platném znění 

Vyhláška č. 337/2022 Sb. 

 

3. NÁLEZ 

3.1. Výčet sebraných nebo vytvořených dat 
Název předmětu ocenění: Stavební pozemek č. parc. 480 jehož součástí je stavba rekreační  

 

 



- 3 - 

 

chaty č.e. 29, ostatní plocha č. parc. 197/202 a zahrada č. parc. 

228/7 

Adresa předmětu ocenění: Pikovická 29 

 252 06 Davle 

LV: 244 

Kraj: Středočeský 

Okres: Praha-západ 

Obec: Davle 

Katastrální území: Sázava u Davle 

Počet obyvatel: 1 765 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 2 490,00 Kč/m
2 

Koeficienty obce 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce: 1001 - 2000 obyvatel III  0,70 

O2. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 

5000 a všechny obce v okresech Praha-východ, Praha-západ a 

katastrální území lázeňských míst typu D 

III  0,85 

O3. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území města 

Prahy nebo Brna v nejkratším vymezeném úseku silnice do 20 km 

včetně 

III  1,02 

O4. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce: V obci je městská hromadná doprava 

popřípadě příměstská doprava 

I  1,00 

O6. Občanská vybavenost v obci: Rozšířená vybavenost (obchod, 

služby, zdravotní středisko, škola a pošta, nebo bankovní (peněžní) 

služby, nebo sportovní nebo kulturní zařízení) 

II  0,98 

 

Základní cena stavebního pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 1 481,00 Kč/m
2 

Vlastnické a evidenční údaje 

LV č. 244 

Josef Cincibus a Gabriela Cincibusová, bytem Sázava č.e.29, 252 06 Davle 

SJM k celku 

 

Omezení vlastnických práv dle zápisů na  LV 

Dokumentace a skutečnost 
Jinou dokumentaci než je výše uvedena neměl znalec k dispozici, vychází tedy z místního šetření a 

informací poskytnutých panem Kubíkem. 

 

Celkový popis nemovité věci 
Rekreační chata č.e. 29 se nachází v katastrálním území Sázava u Davle, obci Davle. Přístup k 

pozemkovým parcelám a chatě je po zpevněné komunikaci místního významu. Pozemky s 

chatou se nacházejí mezi řekou Sázavou a železniční tratí v mírně svažitém terénu. V dané 

lokalitě je z inženýrských sítí proveden pouze elektrický proud, ostatní inženýrské sítě nejsou 

v dané lokalitě vybudovány. Jedná se o lokalitu zastavěnou rekreačními chatami 

vyhledávanou pro svojí polohu k hlavnímu městu Praha s dojezdovými vzdálenostmi do 20 

km. Městys Davle má vybudovánu rozšířenou infrastrukturu odpovídající velikosti obce a 



- 4 - 

 

rekreačnímu provozu. Obec je napojena na železniční trať a příměstskou dopravu hlavního 

města. 

3.2. Obsah 
1. Stavební pozemek, ostatní plocha a zahrada  

1.1. Oceňované pozemky  

1.2. Rekreační chata č.e. 29  

1.3. Studna  

1.4. Trvalé porosty 

1.5. Obvyklá cena 

 

4. ZNALECKÝ POSUDEK 

4.1. Ocenění cenou zjištěnou 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., 

č. 303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb., č. 225/2017 Sb. a č. 237/2020 

Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 

53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb., č. 424/2021 Sb. a 

č. 337/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb. 

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá 

poptávce 

II  0,00 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Vlivy zvyšující cenu - vyhledávaná lokalita III  0,25 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 

tisíc a všechny obce v okr. Praha – východ, Praha – západ a 

katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické 

lokality 

III  1,00 

8. Poloha obce: Katastrální území obce Prahy nebo Brna I  1,15 

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, 

služby, zdravotnická zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní 

(peněžní) služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

I  1,05 

 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 

č. 3 oceňovací vyhlášky: 
  5  

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 1,509 

  i = 1  



- 5 - 

 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
  5  

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 1,250 

  i = 1  

 

Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Stavby pro rodinnou rekreaci 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  0,85 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rekreační 

oblasti 

III  0,05 

3. Poloha pozemku v obci: Okrajové části obce III  0,05 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit pouze na některé sítě v obci 

II  -0,05 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

s možností parkování na pozemku 

VII  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka od 201 do 1000, MHD – 

špatná dostupnost centra obce 

II  0,00 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Nižší než je průměr v kraji III  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy zvyšující cenu - dobrá lokalita a 

poloha  

III  0,25 

 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 + Pi) = 1,105 

  i = 2 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 

č. 3 oceňovací vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 1,667 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 

Koeficient pp = IT * IP = 1,381 

1. Stavební pozemek, ostatní plocha a zahrada 

1.1. pozemky 

Stavební parcela č. parc. 480 jejíž součástí je stavba rekreační chaty č.e. 29 a ostatní plocha č. parc. 

197/202 a zahrada č. parc. 228/7, které tvoří se stavební parcelou jeden funkční celek v obci Davle, 

k.ú. Sázava u Davle. Pozemky jsou mírně svažité a nacházejí se v zastavěné části obce rekreačními 

chatami. Přístup na pozemky je ze zpevněné komunikace místního významu. V dané lokalitě je 

vybudována z inženýrských sítí pouze elektrická síť. Ostatní sítě nejsou vybudovány a není 

možnost jejich napojení. Jedná se o klidnou lokalitu vhodnou k rekreaci. 

 



- 6 - 

 

Ocenění 

Index trhu s nemovitostmi IT = 1,250 

Index polohy pozemku IP = 1,105 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 

ochranné pásmo 

I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + Pi = 1,000 

  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 1,250 * 1,000 * 1,105 = 1,381 

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m
2
]  

Index Koef. 
Upr. cena 

[Kč/m
2
]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  

§ 4 odst. 1  1 481,-  1,381    2 045,26 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m
2
] 

Jedn. cena 

[Kč/m
2
] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 

480 56 2 045,26  114 534,56 

§ 4 odst. 1 ostatní plocha 197/202 126 2 045,26  257 702,76 

§ 4 odst. 1 zahrada 228/7 199 2 045,26  407 006,74 

Stavební pozemky - celkem 381   779 244,06 

1.2. Rekreační chata č.e. 29 

Chata vybudovaná kolem roku 1960 a v letech 2010 do současnosti upravována a dostavována. 

Spodní část je zděná na základových pasech a vrchní část chaty je dřevěné konstrukce oboustranně 

obíjené. Zastřešení je provedeno mírně sedlovým krovem s bedněním pokrytým eternitovými 

šablonami. Klempířské prvky jsou provedeny kompletně. venkovní stěny jsou opatřeny 

impregnačním nátěrem a omítkou, vnitřní stěny jsou dřevěné opatřené nátěrem a zděná část 

omítkou. V sociálních zařízeních provedeny keramické obklady. Okna dřevěná, dveře do dřevěných 

zárubní a ocelových zárubní dřevěné. Podlahové konstrukce z keramické dlažby a plovoucích 

podlah. vytápění objektu krbem a kamny. Ohřev TÚV je zajištěna elektrickým boilerem. Zařizovací 

předměty v sociálním zařízení jsou ve standardním provedení. Chata je celoročně obývána. 



- 7 - 

 

Popis chaty byl znalci panem Cincibusem sdělen po telefonu dne 8.6.2022, neboť při provedené 

prohlídce nebyl znalec do chaty vpuštěn, vlastníci nebyli kontaktní. 

K chatě patří kolna nacházející se při vstupu na pozemek vlevo, oplocení, studna a trvalé porosty. 

Dále venkovní úpravy - schodiště a zpevněné plochy.  

Chata byla shlédnuta dne 22.1.2023 a bylo konstatováno, že je stále ve stejném stavu. 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Typ objektu: Rekreační chata § 36 porovnávací metoda 

Poloha objektu: Středočeský kraj, obec do 2 000 obyvatel 

Stáří stavby: 62 let 

Celková rekonstrukce provedena v roce: 2010 

Základní cena ZC (příloha č. 25):  4 808,- Kč/m
3 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

přízemí: 7,20*7,80 =  56,16 m
2 

patro: 7,20*7,80 =  56,16 m
2 

 

Název podlaží Zastavěná plocha Konstrukční výška 

přízemí: 56,16 m
2 

2,50 m 

patro: 56,16 m
2 

2,50 m 

Obestavěný prostor 

přízemí: 56,16*2,50 =  140,40 m
3 

patro: 56,16*2,80 =  157,25 m
3 

střešní konstrukce a 

střešní plášť: 

56,16*1,60/2 =  44,93 m
3 

Obestavěný prostor - celkem: =  342,58 m
3 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index vybavení 

Název znaku č. Vi 

0. Typ stavby - podsklepená - bez podkroví nebo do 1/2 zastavěné 

plochy 1.NP 

III typ F 

1.  Druh stavby: Rekreační chata II  0,00 

2.  Svislé konstrukce: Dřevěné oboustranně obíjené, zdivo do tl. 30 cm 

včetně 

II  -0,03 

3.  Střešní konstrukce: Krov neumožňující zřízení podkroví I  -0,01 

4.  Napojení stavby na sítě: Elektr. proud, voda , žumpa (septik) II  0,00 

5.  Vybavení: WC, koupelna, popřípadě jich více nebo další vybavení 

(např. zimní zahrady, vnitřní bazén atd.), 

V  0,15 

6.  Vytápění stavby: Lokální vytápění  II  0,00 

7.  Příslušenství stavby (venk. úpravy a vedl. stavby do celk. ZP 25 

m2 vč.): Příslušenství zvyšující cenu chaty (např. venkovní gril, 

pergoly apod.) 

IV  0,04 

8.  Výměra pozemků užívané se stavbou: Do 400 m2 II  0,00 

9.  Kritérium jinde neuvedené : Významně zvyšující cenu - skvělá 

lokalita 

V  0,06 

10. Stavebně - technický stav: Stavba v dobrém stavu s pravidelnou II  1,00 



- 8 - 

 

údržbou 

Koeficient pro stavby 13 let po celkové rekonstrukci:  

s = 1 - 0,005 * (13 + 15)= 0,860 

  
9 

 

Index vybavení IV = (1 + Vi) * V10 * 0,860 = 1,041 

  i = 1  

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Index trhu s nemovitými věcmi IT = 1,250 

Index polohy pozemku IP = 1,105 

Ocenění 

Základní cena upravená ZCU = ZC * IV = 4 808,- Kč/m
3
 * 1,041 = 5 005,13 Kč/m

3 

CSP = OP * ZCU * IT * IP = 342,58 m
3
 * 5 005,13 Kč/m

3 
* 1,250 * 1,105= 2 368 370,58 Kč 

Cena stanovená porovnávacím způsobem =  2 368 370,58 Kč 

1.3. Studna 

Kopaná studna vyskružená s ručním a elektrickým čerpadlem. 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Studna § 19 

Typ studny: kopaná 

Hloubka studny: 8,00 m 

Ruční čerpadlo: 1 ks 

Elektrické čerpadlo: 1 ks 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC 2222 

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Ocenění studny 

Základní cena dle přílohy č. 16: 

prvních 5,00 m hloubky: 5,00 m * 1 950,- Kč/m +  9 750,- Kč 

další hloubka: 3,00 m * 3 810,- Kč/m +  11 430,- Kč 

Základní cena celkem =  21 180,- Kč 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  0,9000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  3,0700 

Upravená cena studny =  58 520,34 Kč 

Výpočet opotřebení lineární metodou 

Stáří (S): 60 roků 

Předpokládaná další životnost (PDŽ): 40 roků 

Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 100 roků 

Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 60 / 100 = 60,0 %   

Koeficient opotřebení: (1- 60,0 % / 100) *  0,400 

 =  23 408,14Kč 

Ocenění čerpadel 

ruční čerpadlo: 1 ks * 2 054,- Kč/ks +  2 054,- Kč 

elektrické čerpadlo: 1 ks * 10 780,- Kč/ks +  10 780,- Kč 



- 9 - 

 

Základní cena čerpadel celkem =  12 834,- Kč 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20): *  0,9000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41): *  3,0700 

 =  35 460,34 Kč 

opotřebení čerpadel 60,0 % *  0,400 

 =  14 184,14 Kč 

 

Upravená cena čerpadel +  14 184,14 Kč 

Nákladová cena stavby CSN =  37 592,28 Kč 

Koeficient pp *  1,381 

Cena stavby CS =  51 914,94 Kč 

Studna - zjištěná cena =  51 914,94 Kč 

1.4. Trvalé porosty 

Trvalé porsty okrasného a ovocného typu průměrného vzrůstu a ošetřování 

Smíšené trvalé porosty ovocných dřevin, ostatní vinné révy a okrasných rostlin oceněné 

zjednodušeným způsobem: § 47 

   

Celková cena pozemku: Kč  779 244,06 

Celková výměra pozemku m
2 

 381,00 

Celková pokryvná plocha trvalých porostů: m
2 

 80,00 

Cena pokryvné plochy porostů Kč  163 620,80 

Cena porostu je ve výši 6,5 % z ceny pokryvné plochy porostů: *  0,065 

Cena smíšeného porostu: =  10 635,35 

Trvalé porosty - zjištěná cena celkem =  10 635,35 Kč 

Stavební pozemek, ostatní plocha a zahrada - rekapitulace 

1.1. Pozemky:   779 244,06 Kč 

Stavby a porosty na pozemku: 

1.2. Rekreační chata č.e. 29  2 368 370,58 Kč 

1.3. Studna  51 914,94 Kč 

1.4. Trvalé porosty  10 635,35 Kč 

Stavby a porosty na pozemku - celkem +  2 430 920,87 Kč 

Stavební pozemek, ostatní plocha a zahrada - zjištěná cena celkem =  3 210 164,93 Kč 

 

4.2. Výsledky analýzy dat 
1. Stavební pozemek, ostatní plocha a zahrada  3 210 164,90 Kč 

1.1. Oceňované pozemky  779 244,06 Kč 

1.2. Rekreační chata č.e. 29  2 368 370,60 Kč 

1.3. Studna  51 914,90 Kč 

1.4. Trvalé porosty  10 635,40 Kč 

  = 3 210 164,90 Kč 

 

 

 



- 10 - 

 

Výsledná cena zjištěná - celkem:  3 210 164,90 Kč 

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:  3 210 160,- Kč 

slovy: Třimilionydvěstědesettisícjednostošedesát Kč 

Komentář ke stanovení výsledné ceny 

Pro stanovení obvyklé ceny jsou použity nabízené nemovitosti na realitním trhu v současné době a 

to z důvodu vysoké inflace v daném období, neboť realizované nemovitosti v minulosti nejsou 

svými cenami relevantní. 

 

5. ZÁVĚR 

5.1. Citace zadané odborné otázky a odpověď 

Obvyklá cena 

 
Obvyklá cena předmětné nemovitosti je stanovena v souladu s § 2 odstavce 2 zák. č. 151/1997 ve 

znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 424/2021 Sb. dle dle § 1a odstavců 1 - 3. 

Obvyklou cenou se předpokládá výše, která by byla dosažitelná při prodeji v České republice v 

daném místě a čase. Nepřihlíží se při tom  k mimořádným okolnostem to jest stav tísně 

převádějícího nebo nabývajícího, osobních poměrů a pod.  

Jak výše uvedeno nemovitosti jsou porovnány s nemovitostmi nabízeným na současném realitním 

trhu z důvodu vysoké inflace. Nemovitosti použité pro porovnání jsou přílohou znaleckého 

posudku. 

Nabízené chaty k porovnání: 

 

1. Prodej chaty Davle pozemek 1 064 m
2
             7 480 000,-Kč 

2. Prodej chaty Dubí I., Březová Oleško pozemek 395 m
2
           2 800 000,-Kč 

3. Prodej chaty Davle, Pikovická, Sázava pozemek 1 106 m
2
             7 000 000,-Kč  

  

Průměrná cena nabízených rekreačních chat   =       5 760 000,-Kč 

 

Koeficient porovnání 

K1 - nerealizované nemovitosti na realitním trhu   0,95 

K2 - lokalita chaty - obdobná     1,00 

K3 - výměra chaty a pozemku - menší    0,90 

K4 - docházkové vzdálenosti k infrastruktuře - horší  0,95 

K5 - celkový stav chaty - obdobný     1,00 

 

Koeficient porovnání 0,812 

 

5 760 000,- Kč *  0,812  =         4 677 120,-Kč 

  

Zaokrouhleně     =               4 677 000,-Kč 

 

 

 



- 11 - 

 

Obvyklou  cenu  nemovitostí  stavebního  pozemku  č. parc. 480 jehož 

součástí je stavba rekreační chaty č.e.29, ostatní plochy č. parc. 197/202 a 

zahrady č. parc. 228/7 v obci Davle, katastrálním území Sázava u Davle 

stanovuji ve výši                        4 677 000,- Kč 

 

Slovy:čtyřimilionyšestsetsedmdesátsedmtisícKč. 
  

SEZNAM PŘÍLOH 

 počet stran A4 v příloze: 

LV č. 255 3 

Snímek pozemkové mapy, mapa orto foto, mapa širšího okolí 3 

Nemovitosti nabízené na realitním trhu k porovnání 6 

Fotodokumentace 3 

 

Odměna nebo náhrada nákladů 

Odměna byla sjednána smluvně. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 5169/10/2023. 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu v 

Hradci Králové ze dne 24.3.1987 čj.Spr. 1848/86 v oboru  Ekonomika - odvětví - ceny a odhady 

nemovitostí, zapsaný v seznamu znalců a tlumočníků vedeném Krajským soudem v Hradci Králové. 

 

Jsem si vědom následků nepravdivého znaleckého posudku. 

Znalecký posudek byl zapsán pod číslem 5169/10/2023 evidence posudků. 

V Hradci Králové 22.1.2023 

 

 

Martin Buchar 

Buzulucká 526 

500 03 Hradec Králové 3 



- 12 - 

 

PŘÍLOHY ZNALECKÉHO POSUDKU 

č: 5169/10/2023 

 počet stran A4 v příloze: 

LV č. 255 3 

Snímek pozemkové mapy, mapa orto foto, mapa širšího okolí 3 

Nemovitosti nabízené na realitním trhu k porovnání 6 

Fotodokumentace 3 

 



- 13 - 

 

 

 

 
 



- 14 - 

 

 

 

 
 



- 15 - 

 

 

 

 
 



- 16 - 

 

 

 

 
 



- 17 - 

 

 

 

 
 



- 18 - 

 

 

 

 
 



- 19 - 

 

 

 

 
 



- 20 - 

 

 

 

 
 



- 21 - 

 

 

 

 
 



- 22 - 

 

 

 

 
 



- 23 - 

 

 

 

 
 



- 24 - 

 

 

 

 
 



- 25 - 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



- 26 - 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



- 27 - 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 


